令和元年７月９日

保護者 様

                  向笠小学校長 佐伯 泰司

「ブルーベリー狩りをしよう」について

このことについて、橙香園さんのあたたかい申し出のもと、急なことではあります

が、下記のように計画しましたので、お知らせします。

記

１ 目 的  向笠小全校児童が、橙香園でブルーベリー狩りを行い、収穫したブル

ーベリーを給食室でジャムにし、７月 17 日の給食でいただくことを通

して、地域の農家の方の取組や思いに触れたり、地産地消のよさを体感

したりする。

２ 日 程

（１） 日 時 令和元年７月 10 日（水）（予備日 16 日）

（２） 日 程

給食までＢ日課（４校時に、帰りの支度とミニ帰りの会を行っておく。）

１２：５０ 昇降口集合・出発（５・６・１・２・３・４年）

１３：１０ 橙香園到着

      １ あいさつ（５年生代表）

２ ブルーベリー狩り（１～３年１５分間 ４～６年２０分間）

３ 片付け

４ お礼の言葉（６年生代表）

１３：３５ 橙香園出発

１３：５５ 学校到着

１４：０５ 集合

１４：１０ 集団下校

３ 持ち物

（１） 熱中症対策

帽子、水筒

（２） 虫除け

    長袖・長ズボン（肌が隠れるもの）

（３） 荷物を入れる物

    体育袋、ビニール袋（ブルーベリーのパックを入れるもの）

（４） その他

    御不明の点などあれば、下記担当者まで、お知らせください。

担当 向笠小 教務主任

(田 中  智 子 )

電話 ３８－０３９０

 橙香園さんが、一人につき、1 パ

ック入れ物を用意してくださいま

す。1 回目に、給食のジャム用のブ

ルーベリーを収穫して集めます。次

に、お土産用のブルーベリーを収穫

します。